

## Gdy Nowy Rok w progi, to stary rok w nogi!



Czytelnikom naszej gazetki  
życzymy w Nowym Roku  
satysfakcji i obfitości  
we wszystkich  
dziedzinach życia  
Redakcja

### Karnawał czas zacząć

Karnawał, inaczej zapusty to okres zimowych bali, maskarad, pochodów i zabaw. Rozpoczyna się w dniu Trzech Króli, a kończy we wtorek przed Środą Popielcową, która oznacza początek Wielkiego Postu i oczekiwania na Wielkanoc. Czas tańca i zabawy nie dotyczy tylko naszego kraju. Widowiskowe karnawały odbywają się między innymi w Rio de Janeiro, w Wenecji oraz na Wyspach Kanaryjskich i w Niemczech. Najbardziej chyba znanym karnawalem jest **brazylijski karnawał w Rio de Janeiro**, zaczyna się w ostatni piątek przed Środą Popielcową i trwa przez pięć dni. Zaczyna się przekazaniem uczestnikom parady kluczy do miasta i pokazem sztucznych ognii, poczym na sambodromie pojawiają się członkowie szkół brazylijskiej samby rywalizujący ze sobą w tańcu przez pięć dni i nocy. Drugim największym, po karnawale w Rio de Janeiro, pod względem liczby odwiedzających go turystów, jest **Notting Hill Carnival w Londynie**. Co roku w ciągu dwóch dni przyciąga ponad 1,5 mln turystów. Jednym ze zwyczajów **karnawału weneckiego** jest tak zwany "Lot Anioła". Tradycja ta ma kilkaset lat. Każdego roku z 70 metrowej dzwonnicy bazyliki zjeżdża po linie ubrana w biały strój znana osobistość. W 2007 aniołem była włoska pływaczka Federica Pellegrini, natomiast w 2008 amerykański raper Coolio. Każdego roku na **Wyspach Kanaryjskich**, a przede wszystkim na Teneryfie i Gran Canarii, odbywa się wielka impreza, porównywana do tej w Brazylii. Tysiące ludzi bawi się na ulicach miast do białego rana, odbywają się wielkie parady i wybory królowej karnawału. Święto Trzech Króli rozpoczyna **niemiecki karnawał**. "Piąta pora roku" (tak Niemcy nazywają czas karnawału) trwa w Niemczech aż do Środy Popielcowej. W czasach średniowiecza niższe duchowieństwo organizowało "Święto Głupca", w czasie którego wybierano biskupa głupców. Z czasem zwykli ludzie przejęli ten zwyczaj i przebrani za mniichów tworzyli głośne pochody.

Wyszukała: Iza Musiańska z 6a

**Nazwa "karnawał"** pochodzi od włoskiego słowa carnevale. Jego członki: caro - mięso i vale - żegnaj, oznaczają razem, w wolnym przekładzie, pożegnanie mięsa, a wraz z nim wszelkiego rodzaju uczt i zabaw oraz nieuchronne zbliżanie się Wielkiego Postu

Polski karnawał nazywano dawniej **zapustami**. Był to czas tańców i zabaw. We dworach szykowano zapasy jada i picia, bo w każdej chwili można było spodziewać się najazdu gości. A okazją do niezapowiedzianych odwiedzin były **kuligi**. Rozbawione towarzystwo, z muzyką, często w przebraniach, najeżdżało okoliczne domy, by wśród zabawy ogołocić spiżarnię sąsiadów, rozgrzać się i wytańczyć.

W **tlusty czwartek** (ostatni czwartek przed Wielkim Postem) na naszych stołach obecnie królują pączki i chruszty zwane

faworkami. Ale dawniej zjadano inne specjały - tłustą kaszę ze skwarkami, kapustę z mięsem i słoniną, boczek i kiełbasę, a na deser podawano słodkie racuchy i bliny. Ludzie chcieli się "na zapas" najeść różnych frykasów przed nadchodzącym czterdziestodniowym postem. Po wsiach i miasteczkach w ostatnie dni karnawału chodziły **korowody** różnych przebranych. Przebieranie się i wkładanie masek, czy choćby tylko czernienie sobie twarzy sadzą, było regułą. Specyficznym przebraniem był **Zapust** - przebrany w kożuch wywrócony wełną na wierzch, przepasany sznurem, a na głowie noszący wysoką czapkę ozdobioną gałązkami choinkowymi i kolorowymi wstążkami. Zapowiadał on rychły koniec karnawału. Gdy po wsiach biegali przebrani, na bogatych dworach urządzano eleganckie

bale kostiumowe i przyjęcia zwane **redujami**. Nieodzownym elementem kostiumów były oczywiście **maski**. Tańce, obżarstwo i swawole ostatniego dnia karnawału kończyły się z wybiciem zegara. Podawano gościom tzw. **podkurek** - bo spożywany przed pierwszym pianiem koguta - postny posiłek złożony z jaj, mleka i śledzi. Czasem w półmisku z podkurkiem ukrywano żywego wróbla. Gdy pan domu zdejmował pokrywę - ptak ulatywał. Był to znak, że wraz nim na całe sześć tygodni odlatują sute poczęstunki i zabawy. Wszystkie te zwyczaje oznaczały nie tylko pożegnanie karnawału i wszystkich jego uciech. Symbolizowały również pożegnanie zimy i zbliżanie się przedwiośnia.

Wiadomości na podstawie strony:  
[www.bibliotekawzskole.pl](http://www.bibliotekawzskole.pl)

### Lodowe rzeźby na Starym Rynku

Tradycyjnie w grudniu odbyło się tak zwane Poznańskie Betlejem. Moim zdaniem najciekawszą jego atrakcją jest największy w Europie pokaz rzeźby w lodzie "Speed Ice Carving", który odbył się już poraz szósty. Każdego roku pojawiają się artyści z całego świata, by stworzyć piękne dzieła sztuki. Podobno do ich wykonania zużywa się kilkanaście ton lodu. Każdy z mieszkańców może przyglądać się, jak powstają, wszystko bowiem dzieje się na oczach ludzi. Prawdziwej zimy ze śniegiem jeszcze w tym roku nie ma, więc

spacer na Stary Rynek i obejrzenie figur z lodu, to jakby namiastka mrozu. W tym roku mieszkańcy zdecydowali, że najlepsza była rzeźba wykonana przez Amerykanów. Zapewne dzieciom podobał się szczególnie Spiderman wyróżniony przez Polaków, którzy zajęli drugie miejsce. Na trzecim miejscu uplakowali się Kanadyjczycy i ich wesoły święty Mikołaj na motorze. Ten konkurs to naprawdę świetna atrakcja. Z podziwem patrzyłam, co można wykonać z lodu.

Iza Musiańska 6a

### Pomysły na udaną imprezę karnawałową

#### Przygotuj :

1. Jedzenie: chipsy, owoce, ciasteczka, paluszki, cukierki, popcorn
2. Napoje: woda mineralna, cola, nestea, soki (w różnych smakach)
3. Muzykę: taką jaką lubisz ty i twoi znajomi
4. Gry i zabawy: kiss czy miau, pękasz, butelka, karaoke, kalambury, konkursy

#### Jak ubrać się na imprezę?

1. Ubiierz się wygodnie i modnie, nie przesadzaj z dodatkami, masz wyglądać ładnie, a nie jak choinka.
2. Rady dla dziewczyn :  
- ubierz rurki, bluzkę z cekinami oraz długi wisior i trampki. Ten strój zapewni ci szałowy wygląd

i dobre samopoczucie  
- możesz ubrać też sukienkę lub krótką spódniczkę. Dodatkowo załóż kabaretki, kolorowe rajstopy lub długie kolanówki. Nie zapomnij o tym, by rozpuścić włosy, wtedy będziesz wyglądać bardziej imprezowo  
3. Rady dla chłopaków :  
- ubierz najlepsze dżinsy, jakie masz w szafie, do tego fajny t-shirt z nadrukiem i trampki

Reszta to już kwestia nastroju, dobrego nastawienia i poczucia humoru. Udanej zabawy!

Opracowały :  
Monika Białas kl. 6a  
Natalia Szlandrowicz kl. 6a

# CO W SZKOLE PISZCZY

## Czas wyborów nadchodzi wielkimi krokami

Jestem przedstawicielką klasy szóstej. Nie da się ukryć, że nadszedł dla nas czas, by zastanowić się co dalej. Wybór gimnazjum jest bardzo ważną decyzją w życiu każdego dwunastolatka. Decyduje się on, jak potoczą się trzy kolejne lata jego życia. Nęceni przeróżnymi ofertami musimy się poważnie zastanowić, jakie mamy wymagania. Co należy wziąć pod uwagę? Moim zdaniem ważna jest odległość od miejsca zamieszkania. Nikt nie chce spędzać przecież wielu godzin w przeróżnych środkach transportu, to zbyt duża strata czasu. Dobrze by było, gdyby do gimnazjum poszedł z tobą ktoś, kogo znasz, ale nawet jak tak nie będzie, nie martw się, na pewno szybko uda ci się kogoś poznać. Szkoły kuszą ciekawymi nazwami przyszłych klas, pojawia się na przykład klasa turystyczna, sportowa, humanistyczna, językowa. Musisz więc określić swoje predyspozycje i zainteresowania. Sądzę, że należy przejść się na tzw. drzwi otwarte w różnych szkołach, zawsze osobisty kontakt da nam większą wiedzę. Warto poprosić starszych kolegów, ich wrażenia też mogą nam pomóc. W prywatnej rozmowie możemy szczegółowo dopytać się o wszystko bez skrępowania. Mam nadzieję, że wszyscy wybierzemy dobrze i nowa szkoła okaże się strzałem w dziesiątkę. Tego sobie i wam życzę serdecznie.

Monika Białas, 6a

### Trzymaj formę!

Nauczyciele wychowania fizycznego przygotowali dla uczniów klas 4 - 6 ciekawe zadanie. Każdy z nich, po dokładnym zmierzeniu i zważeniu, obliczał swoje **BMI**, czyli sprawdzał, czy ma prawidłową wagę. Może termin niezbyt dobry, kiedy wokół tyle świątecznych smakołyków, ale o dobrą formę trzeba dbać niezależnie od pory roku.

### Alfredy 2011 w Gimnazjum nr 63

12.12.11 przedstawiciele naszej szkoły oraz Pani M. Kaczmarek zostali zaproszeni na święto szkoły do Gimnazjum nr 63 im. Laureatów Nagrody Nobla. Tradycją tej szkoły jest wręczanie wyróżniającym się uczniom nagród, które od imienia Nobla, nazwano Alfredami. Na początku uroczystości prowadzący zapoznali nas z życiem Alfreda Nobla i przybliżyli sylwetki polskich laureatów. Następnie nauczyciele poszczególnych przedmiotów prezentowali nominowanych do nagrody, by w końcu ogłosić wynik i wybrać najlepszego, na którego szyi pojawia się medal. Alfreda w kategorii "Serce na Dłoni" odebrała absolwentka naszej szkoły, wolontariuszka - Ola Owsiana. Uroczystości uświetniły występy artystyczne: śpiew, taniec, recytacja. Nam najbardziej podobał się występ kabaretu "Spod lady", gdyż występował w nim także absolwent naszej szkoły. Na koniec zwiedziliśmy gimnazjum. Być może niektórzy z nas będą właśnie tam kontynuować naukę. Moim zdaniem uroczystość była niezwykle ciekawa, dobrze się bawiłam, a sama szkoła bardzo mi się podobała.

Maja Szaniecka, klasa 6a

### Koncert chóru "Majorki"

Dnia 21 listopada w holu naszej szkoły chór Majorki zorganizował koncert pod tytułem Pieśni patriotyczne. Na



występ przybyli rodzice, niektórzy uczniowie i oczywiście Pani Wicedyrektor. Solówki zaśpiewali: Zosia Szymkowiak, Krzysztof Jacalski i Maja Szaniecka. Cały występ prowadzili uczniowie klasy 6a: Natalia Szlandrowicz i Kuba Kaczmarek. Koncert urozmaiciła krótka pantomima przedstawiająca rozbiory Polski. Rosję zagrała Natalia Sobota, Austrię Nicola Stefaniak, Prusy Jessica Drewniak i Polskę Oliwia Pietrzak. Na koniec chór Majorki zaśpiewał razem z gośćmi najbardziej popularne piosenki patriotyczne: Wojenka, wojenka, Przybyli ułani pod okienko i Rozkwitały pąki białych róż. Cały

występ okazał się dużym sukcesem i został owacyjnie przyjęty przez publiczność.

Oliwia Pietrzak 4a

### Andrzejki w klasie 6a

29 listopada w naszej klasie odbyła się zabawa andrzejkowa, było bardzo wesoło i sympatycznie. Pojawili się oczywiście wróżby, np. czytanie z ręki, losowanie imion ukochanych osób i zawodu przyszłości, a także lanie wosku. Zorganizowano konkurs na najlepiej tańczącą dziewczynę. Wygrała Weronika Grocholewska, a jej nagrodą

było czarne Frugo. Naszymi DJ'kami były Natalia Szlandrowicz i Klaudia Nowak (Knypek), które doskonale się przygotowały. Można było zamówić piosenkę z dedykacją dla wybranej osoby. Tańczyliśmy nie tylko z kolegami i koleżankami, ale także z panią Kaczmarek, szybkie i wolne tańce. Wszyscy graliśmy w butelkę i zadawaliśmy sobie przeróżne pytania. Natalia Hildebrandt (Natisek) i Eliza Wawrzyńska (Liśka) zrobiły bardzo kolorową kulę dyskotekową, która wisiła na lampie. Wszędzie błyszcząły zapalone świece, wystroj sali był doskonały. Uważamy, że



impresja była odłotowa, ale żałujemy, że to była nasza ostatnia zabawa andrzejkowa...

Wrażenia spisała: Maja Szaniecka i Kuba Kaczmarek z 6a

### Zbiórka makulatury

Zakończona została jesienna zbiórka makulatury. Zwycięzcami zostali: I miejsce 2a (93 kg) II miejsce 2b (92,40 kg) III miejsce 1b (76,66 kg) łącznie zebraliśmy ponad tonę, to całkiem niezły wynik.

### Puchar 5 milionów

Nauczyciele wychowania fizycznego wybrali najlepszych sportowców naszej szkoły do zmagania w zawodach "Puchar 5 milionów". Reprezentację tworzyli uczniowie wszystkich klas, od pierwszej do szóstej. Zmagania odbyły się 14 grudnia w poznańskiej Arenie. Mimo ogromnego zaangażowania, nie udało nam się zająć miejsca na podium, musiało nas zadowolić IV miejsce. Jednak i tak zabawa była przednia, a dumni reprezentanci przechadzali się po szkole w koszulce z zawodów.

## Drugie spotkanie młodych wielbicieli sztuki z Teatrem Planeta M

16 grudnia uczniowie mogli po raz drugi spotkać się z członkami Teatru **Planeta M**. Najpierw odbyły się warsztaty, na których nasi uczniowie ćwiczyli wcielanie się w różne role. To zawsze wywołuje dużo radości. Ćwiczenia dotyczyły także ruchu scenicznego, emisji głosu. Po słodkim poczęstunku uczestnicy warsztatów oraz dzieci z klas młodszych obejrzelili spektakl pt. "Śniegowy sen"

przygotowany przez aktorów Teatru Planeta M. Była to opowieść o chłopcu, który nie lubił zimy. Zima jednak pokazała mu tyle swoich uroków, że zmienił zdanie. Wszystkich zaskoczyły efektowne stroje, rekwizyty. Najwięcej frajdy wzbudził rozsypywany przez aktorów śnieg. Była nawet śnieżna zamieć. Spektakl wzbudził ogromny aplauz. Mamy nadzieję, że to nie ostaną wizyta Planety M w naszej szkole.



## Kiermasz świąteczny

6 grudnia, w czasie trwania zebrań z rodzicami, odbył się kiermasz świąteczny przygotowany przez nauczycieli ze świetlicy, dzieci i rodziców. Zaraz po wejściu do szkoły wszyscy poczuć mogli zapach świąt. Po całym holu rozprzestrzeniła się piękna woń goździków, wanilii, cynamonu. Do uszu dobiegały dźwięki świątecznych melodii. Idealne warunki do zakupu ozdób świątecznych. Każdy z

wchodzących zatrzymywał się więc choć na chwilę, by obejrzeć sprzedawane cudzaka, a często nie można było się oprzeć ich urokowi i trzeba było sięgnąć po portfel. Tym bardziej, że cel szczytny - wszystkie zgromadzone pieniądze wzbogacą bowiem świetlicę i służyć będą najmłodszym uczniom naszej szkoły.

# NIE SAMĄ SZKOŁĄ CZŁOWIEK ŻYJE

## Giganci rocka, część I AC/DC

Są zespoły, które po prostu trzeba znać, nawet jeśli ktoś preferuje zupełnie inny styl muzyczny. Wpisały się bowiem na stałe w historię muzyki rozrywkowej. Bez wątpienia należą do nich AC/DC, zespół hardrockowy założony przez dwóch braci Angusa i Malcolma Youngów w Sydney, w Australii. Grupa ta uznawana jest za pionierów muzyki hardrockowej i heavy metalowej, chociaż członkowie zespołu definiują swą muzykę jako hardrocka. Skład grupy wchodzi: Angus Young na gitarze prowadzącej, Malcolm Young na gitarze rytmicznej, Brian Johnson jako wokalista, Phill Rud na perkusji, a na gitarze rytmicznej Cliff Williams.

Dobra passa zespołu zaczęła się w 1977 roku, kiedy to dyrektor stacji radiowej AM 600 WTAC zorganizował grupie koncert w Capitol Theatre w stanie Michigan. W 1978 roku AC/DC wydało album "Powerage", na którym zadebiutował Cliff Williams. Jedynym singlem z tego albumu był "Rock and Roll Domination".

Kolejnym studyjnym albumem wydanym w 1979 roku był "Highway to Hell", który dostał się do czołowej dziesiątki albumów wydanych w Anglii i do czołowej dwudziestki w Stanach Zjednoczonych. "Highway to Hell" jest drugim najpopularniejszym albumem w Stanach Zjednoczonych. Sprzedano ponad siedem milionów kopii.

Kariera AC/DC toczyła się dalej, zespół osiągał sukcesy i wydawał kolejne płyty. Mimo gorszych chwil, które przeżyli członkowie zespołu, AC/DC stało się bardzo popularne, a teraz uznaje się ich za jedną z najlepszych z grup rockowych. Jeśli lubicie osre brzmienie, sięgnijcie po utwory tej grupy. Naprawdę nie brak im energii!

Daniel Strawiak

## "Jesteś odpowiedzialny za to, co oswoiłeś" Stop przemocy!

Wielu z nas to właściciele zwierząt, przeróżnych. Mamy w domu psy, koty, chomiki, świnki morskie, żółwie, rybki, szcury. Przykładów jest pewnie więcej. Obcowanie ze zwierzętami sprawia nam dużo radości. Bywają jednak ludzie, którzy są, delikatnie mówiąc, nieodpowiedzialni. Musimy wszyscy pamiętać, że niewybaczalne jest znęcanie się nad zwierzętami, nawet, gdy jest się właścicielem.

Nieraz spotkamy się z sytuacjami, gdy ludzie męczą zwierzęta. Słyszymy o nich w telewizji, czytamy w gazetach, czasami sami jesteśmy świadkami. Nie pozwólmy na to i walczmy przeciw przemocy. Gdy widzisz, że ktoś w jakikolwiek sposób rani zwierzę, męczy, zaniedbuje, powstrzymaj go i wytłumacz, że jego stworzenie też czuje. Nie bądź obojętny! Ostrzeż, że właśnie w naszym kraju będzie wprowadzona nowa ustawa, dzięki której okrutny właściciel zostanie surowo ukarany. Ustawa ta przewiduje zwiększenie kar za znęcanie się nad zwierzętami do dwóch lat ograniczenia lub pozbawienia wolności (obecnie jest to rok), a za znęcanie się ze szczególnym



okrucieństwem do trzech lat (obecnie dwa lata). Osoba, która będzie znęcała się nad zwierzęciem, będzie mogła stracić prawo do ich posiadania na okres od roku do 10 lat. Mamy nadzieję, że to zmniejszy przypadki przemocy wobec zwierząt.

Kasia Pietrzak i Kuba Kaczmarek

## W żółwym tempie

Jestem dumną posiadaczką żółwia stepowego, którego zdjęcie widzicie powyżej. Kubuś (tak ma na imię) jest w moim domu już 5 lat i biorąc pod uwagę, że żółwie żyją długo (w domowych warunkach nawet około 50 lat!), pewnie spędzi jeszcze ze

mną sporo czasu. Nie wymaga on wyprowadzania na spacer, ale jak widać na fotografii, czasem zabieram go ze sobą na wycieczki po lesie. Nie jest zbyt szybki, więc mam go zawsze na oku. Teraz, w okresie zimowym, często śpi, ale latem bywa naprawdę ruchliwy i ma spory apetyt. Jego przysmakiem jest mlecz. Nie pogardzi też sałata czy jabłkiem. Bywa niesforny, bo

maka

wcisną się w przeróżne kąty. To ciekawskie stworzenie, które się łatwo nie poddaje, gdy stoi mu coś na drodze, zawsze znajdzie sposób, by dość tam, gdzie chciał. Trudno się może do niego przytulić, ale daje mi wiele radości i jestem z nim niezwykle związana.

## Fenomen deskorolki

Deskorolka "urodziła się" w Stanach Zjednoczonych, dawno temu, bo w latach czterdziestych XX wieku. Grupa surferów zniechęcona brakiem wiatru, który był niezbędny do pływania po falach, przymocowała kółka do swoich desek i postanowiła pojeżdżać z pobliskich pagórków. Sport ten zyskał ogromną popularność na całym świecie. W naszej szkole ma także wielu wielbicieli, co widać czasem na szkolnym boisku.

## Budowa deskorolki

Deska, na której stoimy podczas jazdy, to tak zwany deck. Składa się on z kilku sklepanych ze sobą warstw drewna. Bardzo ważny jest samoprzylepny papier ścierny, który zwiększa przyczepność buta do deski. To bardzo pomocne przy wykonywaniu przeróżnych tricków. Jednym z najważniejszych elementów są tracki. Zawierają one osie, na których umieszczone są kółka. Ich wielkość zależy od tego, co chcemy robić.

## Sztuka zdobienia

To, co jest wymalowane na deskorolce, staje się niezwykle ważne. Wyraża często pasję i charakter właściciela. Zdobienia stały się sztuką, a wiele osób zajmuje się tym zawodowo. Często jest to tak modne w dzisiejszych czasach graffiti. Skateboarding to dla niektórych sposób na życie.

## Co z tym Lechem?

Runda jesienna zakończona. Lech Poznań zakończył ją na 5. miejscu. Ma 28 punktów, przypominamy, że prowadzący Śląsk Wrocław zdobył 37. To duża i mała różnica, wszystko można nadrobić, przecież cała runda wiosenna przed nami, ale czy nasz ukochany zespół ma tyle sił, umiejętności, by zniwelować różnicę i powalczyć o mistrza? Kibice trochę się obawiają. Mamy jednak w swoim zespole gwiazdę. To Artiom Rudnev, który zdobył tytuł najlepszego strzelca jesieni, dzięki strzelonym osiemnastu golom. Jego przewaga nad zawodnikiem Wisły Kraków, Dawidem Bitonem, to aż 9 goli. Czy sam Artiom, 23 letni zawodnik z Łotwy, pozwoli Kolejorzowi zająć wysokie miejsce na koniec sezonu? Może to być zbyt mały. Nasi konkurenci też

przecież zrobią wszystko, by to w ich ręce dostał się tytuł mistrza kraju. Kibice poznańskiej drużyny dyskutują i szukają przyczyn średniej gry, bo przecież piąte miejsce nas nie zadowala. Liczyliśmy na dużo więcej. Wielka gwiazda w roli trenera, czyli były zawodnik Barcelony Jose Maria Bakero, też jest krytykowany. Liczba kibiców na trybunach spada, to wyraz niezadowolenia. Może władze klubu wreszcie zdecydują się wydad trochę pieniędzy i wzmocnić zespół. Mamy nadzieję, że przerwa nie zostanie zmarnowana. Specjaliści dobrze przygotowują naszych piłkarzy, a ci na wiosnę zachwycą swoją grą, kibice wrócą na trybuny i wszyscy z dumą będą śpiewać: KKS mistrzem jest!

Damian Świtła 6a  
Marcin Łażewski 5b

## Nadzieje związane z Euro 2012

Uff. Już po losowaniu!!! Obawy wielu kibiców zniknęły niczym straszny sen. Reprezentacji Polski udało się trafić do grupy marzeń. Polacy zagrają z Czechami, Rosją i Grecją. Ale czy to oznacza pewny awans?

W wywiadzie dla Super Expressu Robert Lewandowski, napastnik Borussi Dortmund, wspominał: "Po wylosowaniu takiej grupy oczekiwania i presja zdecydowanie wzrosną. Bo gdybyśmy grali na przykład z Francją, Anglią i Portugalią, wszyscy spisaliby nas na straty..."

Jeśli reprezentacja Polski nie wyjdzie z grupy, piłkarze nie będą mieli żadnego usprawiedliwienia. Na pewno przedostanie się dalej poprawiłoby renomę polskiej piłki w świecie footballu, zwłaszcza po ostatniej aferze korupcyjnej. Wróćmy jednak do polskiej grupy. Robert o drużynie Rosji, naszym grupowym rywalem, mówi tak: "Najsilniejsza drużyna w tej grupie. Nie grają już jednak tak znakomicie jak choćby trzy lata temu. Wielu z kadrowiczów



nie wyjeżdża za granicę po nowe doświadczenia, bo w Rosji płacą im wielkie pieniądze."

Wypowiedź ta na pewno podnosi kibiców na duchu, ale czy rzeczywistość okaże się tak samo optymistyczna?

Przeprowadziliśmy wśród uczniów naszej szkoły ankietę na ten temat. Zdecydowana większość ankietowanych, bo aż 72%, uważa, że reprezentacja Polski wyjdzie z grupy. Kibicom pozostało tylko czekać na pierwszy mecz, który odbędzie się 9 czerwca 2012 roku. Emocje gwarantowane!

Daniel Strawiak, 6a



# GROCH Z KAPUSTĄ

## Czarownice spod ciemniej gwiazdy przepowiadają przyszłość, czyli horoskop z przymrużeniem oka

**BYK** - w tym miesiącu spotka cię sporo niepowodzeń, ale zawsze będzie ktoś przy tobie. Twoja przyjaciółka/przyjaciel okłamię cię, lecz zrobi wszystko, by to naprawić. Nie martw się, w następnym miesiącu będziesz mieć więcej szczęścia.

**BLIŹNIĘTA** - będziesz miał/miała farta, znajdziesz pieniądze (co prawda grosze, ale zawsze coś). Niestety, pech też się zdarzy. Dostaniesz jedynek i będziesz ukrywać ją przed rodzicami, ale oni jednak odkryją tajemnicę.

**LEW** - szykują się kłopoty, ale przewycięzysz je, choć będziesz musiał/a się natrudzić. Bądź dobry dla osób, na których ci zależy. Uważaj na grype, zakładaj czapkę i szalik.

**PANNA** koniec stycznia pracowity, ale będzie za to nagroda, która wprowadzi cię w wyborny nastrój. W twoim życiu pojawi się ktoś, na kim zaczniesz ci bardzo zależeć, miej oczy szeroko otwarte, by tego nie przegapić.

**WODNIK** - dostaniesz smsa, o którym cały czas będziesz myśleć. Uważaj, bo jak twoje bujanie w obłokach dostrzegą nauczyciele, możesz mieć kłopoty. Małe kłopoty finansowe, chyba czas być mniej rozrutnym.

**SKORPION** - pojawiają się kłopoty z pamięcią, uważaj więc na zadania domowe. Ktoś blisko ciebie będzie miał kłopoty i poprosi cię o pomoc. Twój szczęśliwy dzień to środa, na pewno spotka cię coś miłego.

**BARAN** - oj, zaczną o tobie plotkować, co ci się nie spodoba. Pamiętaj jednak, że złość piękności szkodzi, postaraj się więc załagodzić problemy. W czasie zakupów spotka cię miła niespodzianka.

**RAK** - dla wszystkich Raków nadchodzi czas sukcesów, wszyscy będą cię chwalić i podziwiać. Uważaj jednak, żeby woda



sodowa nie uderzyła ci do głowy.

**STRZELEC** - koleżanka lub kolega będzie na ciebie obrażony, dlatego że kochasz się w tej samej osobie, co on/ona. Pokłóćcie się, ale na końcu szóstej klasy znowu będziecie najlepszymi przyjaciółmi, czyli PNZ.

**RYBY** - wszyscy będą obdarowywać cię prezentami, co oczywiście cię szalenie ucieszy. Uważaj na matematyce, tabliczka mnożenia chyba wyleciała ci z głowy. Musisz sobie ją przypomnieć, bo inaczej nie doliczysz się swoich oszczędności w skarbonce.

grożą ci spóźnienia. Musisz ogarnąć sytuację, bo prześpisz najlepsze chwile swojego życia.

**WAGA** - zostaniesz zaproszona/zaproszony na przymiłą uroczystość, to będzie dla ciebie doskonale spędzony czas. Twój najlepszy przyjaciel zacznie się od ciebie oddalać, musisz coś zrobić.

**A tak naprawdę, to wszystkie wróżby traktuj w formie zabawy! To Ty masz największy wpływ na swoje życie! Zrób wszystko, by rok 2012 był dla Ciebie udany i pełen większych oraz mniejszych sukcesów.**

Gdy czujesz, że poziom cukru się obniżył...

**Potrzebujesz:**  
kubek mleka  
2 łyżeczki polewy czekoladowej  
400g lodów czekoladowych.

**Sposób przygotowania:**  
1. Wlej polewę i mleko do blendera.  
2. Zmiksuj.  
3. Dodaj lody.  
4. Ponownie zmiksuj.  
5. Powstały koktajl przelej do dwóch dużych szklanek.

To pyszne! Polecam:  
Katarzyna Pietrzak

Jaki jest twój kamień?

Podobno kamienie przypisane są miesiącom urodzenia. Sprawdź, który jest twój.

styczeń - granat  
luty - ametyst  
marzec - akwamaryn  
kwiecień - diament  
maj - szmaragd  
czerwiec - perła  
lipiec - rubin  
sierpień - perydot  
wrzesień - szafir  
październik - opal  
listopad - topaz  
grudzień - turkus

## Gwiazdy sagi "Zmierch" znów atakują. I to z powodzeniem!

**"Zmierch: Przed świtem"** to pierwsza część finału najpopularniejszej sagi na świecie! Film trwa 1 godz. i 57 min., jednak nie sposób się na nim nudzić, bo to doskonałe połączenie horroru i romansu. Niemal każdy więc znajdzie tu coś dla siebie. Film dalej opowiada o pięknej miłości Belli Swan (granej przez Kristen Stewart), przeciętnej śmiertelnej dziewczyny i Edwarda (w tej roli ośniewający Robert Pattison), przystojnego wampira. Edward nie jest jedynym chłopakiem, który darzy uczuciem Bellę,

jest jeszcze Jacob Black (Taylor Lautner), wilkołak, przyjaciel Belli z dzieciństwa. Ta część sagi opowiada o cudownym ślubie osiemnastoletniej Belli i 109 letniego Edwarda o ciele siedemnastolatka. Z początku ich podróż poślubna będzie jak z bajki, lecz po dwóch tygodniach coś się popsuje. Co, oczywiście nie powiem, bo odebrałabym wam całą przyjemność. Mogę jednak zagwarantować, że będzie się dużo działo. Szybka akcja, niepokój, efekty specjalne, dobra gra aktorów, wszystko to sprawia, że "Przed świtem" ogląda się z zapartym tchem. To jeden z moich ulubionych filmów

ostatnich lat i to nie tylko moje zdanie, dzieło to bowiem zdobyło niezwykłą liczbę fanów. Zachęcam do obejrzenia, musicie zdobyć te kilkanaście złotych na bilet do kina, na pewno nie pożałujecie. Mam nadzieję, że dołączycie do grona wielbicielei sagi i wspólnie oczekiwac będziemy dalszego ciągu.

Monika Białas kl. 6a

## Delfin, zółw, kot, kogut, a może pies? Wybierz zwierzę, a powiem ci, kim jesteś!

Jeśli wybierasz **delfina**, jesteś zabawna/y i przyjacielska/i. Uwielbiasz wypady z przyjaciółmi. Znakomicie pływasz, choć może tego jeszcze nie odkryłaś/eś. Gdziekolwiek jesteś robisz wokół siebie duży szum.

Jeśli wybierasz **zółwia**, jesteś nieco nieśmiała/y. Lubisz przebywać w domu, odpoczywasz na łonie rodziny. Nie lubisz zimna, rozkwitasz, gdy jest ciepło.

Jeśli wybrałeś **kota**, jesteś inteligentna/y, sprytna/y i masz własne zdanie. Uwielbiasz

luksus. Czasami bywasz leniwa/y.

Jeśli wybrałeś **koguta**, oznacza, że wcześniej wstajesz. Jesteś szczęśliwa/y, gdy znajdujesz się w centrum uwagi. Masz predyspozycje do rządzenia.

Jeśli wybrałeś **psa**, jesteś szybka/i, lecz czasem noga ci się powinie. Nie zostawiasz swoich przyjaciół i zawsze ich wysłuchujesz.

Katarzyna Pietrzak

Rysunek obok:  
Natalia Szlandrowicz



## "Najpiękniejszych chwil w życiu nie zaplanujesz. One przyjdą same" Phil Bosmans

### Dobry żart, tyńfa wart!

Blondynka zakupiła Fantę z zielonym kapslem, na kapslu napis: "Spróbuj szczęścia znowu" - zamyka, odkręca, czyta - "Spróbuj szczęścia znowu" - zamyka, odkręca, czyta ...

Dlaczego mężczyźni są przeważnie wyżsi od kobiet? Bo chwasty zawsze zasłaniają piękno kwiatów.

Jaką uczelnię musi ukończyć polityk, żeby spełnić wszelkie własne obietnice? - Hogwart

Idą dwie blondynki przez pustynię i przez drogę przeskakuje im kangur. Jedna mówi: "Zobacz jakie tu mają wielkie pasikoniki!"

Blondynka budzi męża w środku nocy i pyta:  
- Skarbie, czy płazy mają rozum?  
- Nie, żabciu, nie mają - odpowiada mąż.

### "Sensacje i Wariacje" stopka redakcyjna

**Redaktor naczelny:**

Monika Białas

**Członkowie redakcji:**

Kasia Pietrzak,

Natalia Szlandrowicz,

Jakub Kaczmarek,

Iza Musialska,

Maja Szaniecka,

Agnieszka Garbacz,

Daniel Strawiak,

Damian Matuszewski,

Rachela Piotr,

Klaudia Nowak,

Oliwia Pietrzak,

Eliza Wawrzyńska,

Natalia Białas

**Opiekun:**

Magdalena Kaczmarek

**Spotkania:**

wtorek, 14.10, pracownia komputerowa

Rysunek obok wykonała:  
Agnieszka Garbacz

### Znajdź 10 różnic

